
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ 

МБОУ «Сельментаузенская  средняя общеобразовательная  школа» 

Ул.А-Х.Кадырова, №33, с.Сельментаузен, Веденский муниципальный район, ЧР. 

инд.366338, ИНН/КПП:2003001158/200301001 
soh-selmentauzen@mail.ru 

 
  

 

 

П Р И К А З   

 

от 13.09. 2025г.                             с. Сельментаузен                              № 86-а 
 

О проведении родительского 

контроля и мониторинга за 

организацией горячего питания 

детей в МБОУ 

«Сельментаузенская СОШ» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом» от 01.03.2020 № 47 -ФЗ « О 

внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 

пищевых продуктов» и статьей 37 Федерального закона от 29.12 2012 № 273- 

ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», в части совершенствования 

правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых 

продуктов», методическими рекомендациями « Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

(МР 2.4.0180-20), утвержденными Главным государственным врачом 

Российской Федерации Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека, в целях решения вопросов 

качественного и здорового питания обучающихся, пропаганды основ 

здорового питания в общеобразовательных организациях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Заместителю директора по ВР Хакимовой М.И.: 

1.1. В срок до 15.09.2025 года организовать и провести родительский 

контроль за организацией горячего питания детей 1-4 классов в МБОУ 

«Сельментаузенская СОШ» в соответствии с приложением 2. 

mailto:soh-selmentauzen@mail.ru


1.2. В срок до 15.09.2025 провести анкетирование обучающихся и родителей 

1-4 классов в соответствии с приложением № 1. 

1.3. В срок до 18.09. 2025 года предоставить в Управление образования 

Веденского района обобщенный анализ проведения анкетирования 

обучающихся и родителей, а также результаты родительского контроля по 

форме отчетности в соответствии с приложением 2. 

1.1. Результаты анкетирования, а также результаты родительского контроля 

по организации горячего питания опубликовать на официальном сайте школы 

в срок до 20.09.2025 года. 

1.2. Обсудить итоги проведенной анкетирования и результатов 

родительского контроля за организацией горячего питания детей на 

общешкольном родительском собрании. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор:                                                  Р.М. Исмаилова. 


